A Original: AMS, perg. T 5.
 B Trasllat del 19 de febrer de 1301: AMS, perg. T 5.
 C Transcripció parcial ex A: BC, PASQUAL, vol. I, f. 341v.

Nouerint uniuersi quod nos Sibilia d‘Uluga, Dei gratia prio-
rissa de Algayra, conssilio, assensu et uoluntate ffratris Arnaldi 
de Cardos, prioris ecclesie Sancte Marie de Algayra, tenentis 
locum ffratris Iacobi de Salanoua, comendatoris de Algayra, et 
Guiamone de Ribelles,1 Saurine de Galanor, Berengarie del Bosch, 
Ermesendis d’Odena, Berengarie Boneta, Saurine de Monpao, 
Guiamone de Menresa,2 Berengarie de Monleo, Berengarie d‘Aguilo, 
Romie de Pontz,3 Gueralde d’Almenara, donamus, concedimus 
et asignamus uobis Guillelmo Flix, capellano ecclesie de Ratera, 
pro uestra <pro>uisione4 et scolaris uestri, omnibus diebus uite 
uestre tantum, totam illam partem primicie5 panis, uini et oley et 
omnium aliarum rerum, quam nos racione dicte ecclesie debemus 
recipere et habere et Berengarius ç‘Oliua, capellanus condam 
atençesor6 uester, conssueuit racione dicte ecclesie accipere et 
habere.7 Damus etiam et concedimus uobis racione predicta in tota 
uita uestra tantum omnes oblaciones, defunciones8 et generaliter 
omnes redditus, exitus et prouentus dicte ecclesie, quos predictus 
anteçessor6 uester conssueuit accipere et habere, excepta deçima9 
partis uini et oley et omnium aliarum rerum, quam nobis et nostro 
monasterio de Algayra integre retinemus. Et quod uos Gillelmus10 
Fflix, capellanus predictus, dictam ecclesiam perssonaliter seruiatis 
bene et honorifice,11 sicut deçet,12 ad honorem Dei et hominum 
dicti loci et sitis bonus et fidelis nobis et ffratribus Hospitalis, et, 
quotienscumque dominus episcopus Ilerdensis acceperit cenam a 
nobis racione dicte ecclesie, quod uos detis et soluatis nobis et su-
cçessoribus13 nostris decem solidos Iachenses bonorum in adiutorio 
dicte cene, et nullam aliam seruitutem racione dicte ecclesie alicui 
faciatis. Et dictam ecclesiam melioretis, prout melius poteritis, et 
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bona dicte ecclesie non deterioretis nec alienetis, et nos et nostri 
faciemus uobis omnia supradicta, que uobis donamus, in tota uita 
uestra habere, tenere et pacifice possidere. 

Et ego Guillelmus Flix, capellanus predictus, gratias agens 
Deo et uobis gratanter a uobis supradictis predictam donacionem 
accipio, prout superius continetur, promitens Deo et uobis me 
adinplere14 pro posse meo omnia et singula supradicta.

Quod est actum IIIIo kalendas februy, anno Domini MoCCo-

LXXXo septimo.
S+num Sibilie d‘Uluga, priorisse; s+num ffratris Arnaldi de 

Cardos, prioris; s+num Guiamone de Ribelles;1 s+num Saurine de 
Galanor; s+num Berengarie del Bosch; s+num Ermessendis d’Odena; 
s+num Berengarie Boneta; s+num Saurine de Monpao; s+num Guia-
mone de Menresa;2 s+num Berengarie de Monleo; s+num Berengarie 
d’Aguilo; s+num Romie de Pontz;3 s+num Gueralde d’Almenara,16 
donatorum; s+num Guillelmi Flix, capellani, predictorum, qui hoc 
laudamus, concedimus et firmamus et testes firmare rogamus. 

S+num Raimundi c’Ertiga; s+num Raimundi de Loruy, cape-
llanorum, testium.

Ego Arnaldus Sartre, qui de mandato notarii publici infras-
cripti hoc scripssi et hoc sig+num feci.

Ffrater Petrus de Ffigueres,17 uicarius eclesie de Alguayra,18 
notarius publicus eiusdem loci, hoc scribi iussit et hoc sig+num 
fecit.

1. Ribeles B.  2. Manrresa B.  3. Pont B.  4. prouisione B. 
5. premicie B.  6. antecessor B.  7.  om. B.  8. deffuncciones B.  9. decima 
B.  10. Guilyellmus B.  11. honoriffice B.  12. decet B.  13.  successoribus B.  
14. adimplere B.  15. ffebruy B.  16. de Almenara B.  17. Ffigeres 
B.  18. Algayra B.

229

1288, abril, 2
Guillemona de Ribelles, monja de l’Hospital i filla del difunt Jaume 

de Cervera, i Gueraldó de Ribelles, fill seu i del difunt Arnau 
de Ribelles, reconeixen haver rebut de Sibil·la d‘Oluja, priora 
del convent d‘Alguaire, i de tota la comunitat les mil dues-
centes masmudines que tenien en dipòsit a la casa d’Alguaire 
amb l’instrument fet per Salvador de Baiona, notari públic de 
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Lleida. Tanmateix, fan constar que per raó d‘aquests diners han 
de rebre de llur vivent el violari que els assignaren damunt 
el castell de l’Ametlla de Segarra, segons és contingut en un 
instrument fet per Berenguer Ferrer.

 A Original: AAM, perg. núm. 151.

Nouerint uniuerssi quod nos Guiamona de Ribelles, soror 
Hospitalis, filia condam nobilis Iacobi de Ceruera, et Gueraldonus 
de Ribelles, filius condam Arnaldi de Ribelles et dicte Guiamone, 
uterque nostrum in solidum, per nos et nostros, fatemur et concedi-
mus et in ueritate recognoscimus uobis domine Sibilie d’Uluga, Dei 
gratia priorisse de Algayra, et toto conuentui eiusdem loci nos esse 
bene pacatos a uobis de omnibus illis mille ducentis maçmotinis, 
quas uos seu domus de Algayra a nobis tenebatis in deposito seu 
comanda cum instrumento inde facto per Saluatorem de Bayona, 
publicum notarium Ilerde. Et, quia de predicta comanda sumus 
bene a uobis et a ffratribus Hospitalis pacati ad totam nostram 
uoluntatem, renunciamus excepcioni non receptarum maçmotinarum 
et non recuperate comande et beneficio diuidende accionis et doli 
infactum, unde nos cum hoc eodem instrumento absoluimus uos 
et uestros et bona uestra ab omni questione et demanda nostri et 
nostrorum, quam contra uos uel uestros uel bona uestra possemus 
facere uel mouere racione predictarum maçmotinarum. Et, si forte 
aliquod instrumentum comande predictarum maçmotinarum de 
cetero compareret, quod esset cassum et uanum et nullum ualorem 
haberet; predictam difinicionem et abssolucionem uobis facimus sine 
aliquo retentu nostri et nostrorum, quem contra uos uel uestros 
uel bona uestra non facimus, sicut melius, plenius ac utilius potest 
dici uel intelligi uestri comodo et uestrorum. Tamen est sciendum 
quod racione dictarum maçmotinarum debemus nos recipere in 
tota uita nostra illud uiolarium quod uos nobis asignastis super 
castrum de c’Amenla, secundum quod in instrumento inde facto 
per manuum Berengarii Fferrer plenius continetur.

Quod est actum IIII nonas aprilis, anno Domini MCCLXXX 
octauo.

S+num Guiamone de Ribelles; s+num Gueraldoni, filii eius, 
predictorum, qui hoc laudamus, concedimus et firmamus et testes 
firmare rogamus. 

S+num Guillelmi Piqueri; s+num Guillelmi Bassa; s+num 
Berengarii de la Mora; s+num Bernardi Casset, diaconi; s+ 
num Arnaldi de la Pena, presbiteri, testium.
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Ego Arnaldus Sartre, qui de mandato notarii publici infra-
scripti hoc scripssi et hoc sig+num (signum) feci.

Ffrater Petrus de Ffigeres, uicarius eclesie de Alguayra, nota- 
rius publicus eiusdem loci, hoc scribi iussit et hoc sig(signum)num 
fecit.

230

1288, maig, 15
Berenguer Moragues i la seva muller Guillemona demanen a fra Ar-

nau de Cardós, prior de l’església de Santa Maria d’Alguaire, de 
la confraria de l’orde de l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem, 
d’ésser coparticipants dels béns espirituals d’aquest orde. Trien 
sepultura en la susdita església, i prometen fidelitat a l’orde 
i una lliura de cera per a l’església a tributar cada any per 
Pentecosta, mentre visquin. Fra Arnau de Cardós, per la seva 
banda, els accepta com a confrares de l’Hospital.

 A Original: BC, arx. perg. 2742.

Nouerint uniuersi quod nos Berengarius Moragues et Guiamo-
na, uxor eius, humiliter et deuote petimus et requirimus a uobis 
ffratre Arnaldo de Cardos, priore ecclesie Beate Marie de Algayra, 
confratrie ordinis Hospitalis Sancti Iohannis Iherolosomitani (sic), 
cupientes esse participes in bonis spiritualibus eiusdem ordinis 
et eligimus nostram sepulturam in dicta ecclesia de Algayra et, 
tactis a nobis sanctis IIIIor Dei euangeliis et cru+ce Domini, iura-
mus quod alibi nostram sepulturam non eligemus, et promitimus 
dicto ordini Hospitalis fidelitatem, sicut boni confratre<s> debent 
facere, et promitimus etiam dare annuatim in festo Pentecosten 
dicte ecclesie unam libram cere in tota uita nostra. Et nos ffrater 
Arnaldus de Cardos predictus recipimus uos in confratres, sicut 
consuetum est, in dicto ordine Hospitalis, uolentes uos esse par-
ticipes in omnibus bonis spiritualibus que in dicto ordine fient 
et sunt facta.

Quod est actum idus madii, anno Domini MoCCoLXXXo octauo.
S+num Berengarii Moragues; s+num Guiamone, coniugis 

eius; s+num ffratris Arnaldi de Cardos, prioris, predictorum, 
qui hoc laudamus, concedimus et firmamus et testes firmare  
rogamus. 
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S+num [...] de Cas, filii condam Iacobi de Cas; s+num Bala-
garii Frare, uicini de Gatmuylat, testium.